
 

 
 

 
Obec Sadov 
Sadov 34 
362 61  Karlovy Vary 1 

 

 
spisový znak: 280.4 
skartační znak: S/5 

 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA –  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY č. 332/2023 
 
Věc: Stanovení místní  úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, jako příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 77 a § 124 
odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s ustanovením § 171, § 172 a § 173 zákona č. 500/2004Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 

stanovuje 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb.; právnické osobě: Obec Sadov, IČ 00254959, Sadov 
34, 362 61  Karlovy Vary 1  na základě podané žádosti dne 25.10.2023, po předchozím vyjádření Policie ČR, 
Krajské ředitelství  policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Karlovy Vary ze dne 12.10.2023 pod 
č.j. KRPK-72622-2/ČJ-2023-190306, 

místní úpravu provozu na silnici III/22129 a III/22132 v obci  Sadov - Podlesí, 

takto:  

1. odstranění zákazové dopravní značky B 4 – „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ s dodatkovou 
tabulkou E 13 – text: „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“, umístěné na silnici III/22132 před mostem přes 
Sadovský potok 

2. umístění zákazových dopravních značek B 4 – „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ s dodatkovou 
tabulkou E 13 – text: „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“,  

3. umístění zákazových dopravních značek B 24a – „Zákaz odbočování vpravo“, s dodatkovou tabulkou 
E 9 – „Druh vozidla (nákladní automobil)“ a dodatkovou tabulkou E 13 – text: „MIMO DOPRAVNÍ 
OBSLUHY“,  

4. umístění zákazových dopravních značek B 24b – „Zákaz odbočování vlevo“, s dodatkovou tabulkou 
E 9 – „Druh vozidla (nákladní automobil)“ a dodatkovou tabulkou E 13 – text: „MIMO DOPRAVNÍ 
OBSLUHY“dle ověřeného situačního plánku, který je nedílnou součástí tohoto stanovení za níže uvedených 
podmínek pro jejich realizaci:  

a) K osazení dopravního značení se vyjádřila Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
územní odbor Karlovy Vary, Dopravní inspektorát ze dne ze dne 12.10.2023 pod č.j. KRPK-72622-2/ČJ-
2023-190306, které je jedním z podkladů tohoto řízení, 

b) provedení a umístění dopravního značení, světelných signálů a dopravních zařízení musí být v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů a splňovat požadavky platných technických norem a zvláštních technických 
předpisů. Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 
značení bude osazeno na odpovídajících nosičích, 

c) Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na  
pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem 
nebo v případě, že dopravní, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami. 

 

Spis.zn. : 20146/OD/23 
Č.j.: 20146/OD/23-5 
Karlovy Vary, dne 18.1.2023 



Spis.zn.. 20146/OD/23-5 str. 2 

Záměrem obce Sadov je omezit vjezd nákladních vozidel na silnici III/22132 a to především z těchto důvodů:  

1. Silnice III/22132 vede přes poměrně hustě zastavěnou oblast, a tak jedním z cílů je zklidnění této         
komunikace.  

2. Stavebně technický stav silnice III/22132 a to zvláště její šířkové uspořádání není ideální pro větší pohyb 
nákladních vozidel, zvláště pak místo železničního viaduktu, které neumožňuje obousměrný provoz.  

3. Silnice III/22132 má ze strany od Podlesí již v současné době omezení vjezdu pro nákladní vozidla.  
Sedlecký kaolin má již nějakou dobu jinou hlavní trasu pro své nákladní vozidla, která se potřebují v řešené 
lokalitě vyskytovat. 

4. Aktuálně se připravuje projekt na pěší propojení přes uvedený železniční viadukt, toto propojení ještě o něco 
zúží profil vozovky pro vozidla a je tak žádoucí pohyb nákladních vozidel omezit.  
 
Na dobu :  neurčitou  
 

Stanovená úprava provozu je vázána na následující podmínky: 

Provedení a umístění svislých a vodorovných dopravních značek, světelných signálů a dopravních zařízení      
musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, a splňovat požadavky platných technických norem a zvláštních technických předpisů (TP 65 MD 
ČR); musí být užity dopravní značky v retroreflexní úpravě. 
Za snížené viditelnosti musí být úprava osvětlena. 
Před umístěním dopravních značek místní úpravy oznámit tuto skutečnost vlastníkovi místní komunikace.  

Za dodržení uvedených podmínek a za náležitý stav místní úpravy provozu po celou dobu užití dopravních 
značek odpovídá žadatel. 

Přílohou je situační plánek s dopravním značením opatřený ověřením, který je nedílnou součástí stanovení. 

Odůvodnění 

Dne 25.10.2023, podala právnická osoba Obec Sadov, IČ 00254959, Sadov 34, 362 61  Karlovy Vary 1žádost u 
zdejšího správního úřadu o stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích. Žádost byla opatřena 
originálem návrhu místní úpravy silničního provozu a vyjádřením Policie České republiky – KŘP Karlovarského 
kraje, Dopravního inspektorátu ze dne 12.10.2023 pod č.j. KRPK-72622-2/ČJ-2023-190306. Oznámení o 
návrhu opatření obecné povahy č. 332/2023 ve věci Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, 
tak jak je uvedeno ve výrokové části tohoto stanovení bylo na úřední desce Magistrátu města Karlovy Vary 
vyvěšeno dne 21.11.2023 a sejmuto bylo dne 8.12.2023, na úřední desce Obecního úřadu Sadov vyvěšeno dne 
24.11.2023 a sejmuto bylo dne 11.12.2023, tím byla dodržena zákonná 15ti denní lhůta zveřejnění návrhu 
opatření obecné povahy. K návrhu nebyly ke správnímu orgánu podány v zákonem stanovené lhůtě 30 dnů ode 
dne jeho zveřejnění písemné námitky. Na základě výše uvedených důvodů byla místní úprava provozu 
stanovena tak, jak je ve výrokové části uvedeno. 

Poučení 

Dle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátnáctým dnem po 
vyvěšení veřejné vyhlášky. Realizaci lze uskutečnit až po tomto termínu. 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravní prostředek. Podle § 174 
odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 
řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v 
přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci.  

Počet  listů/stran: 2/3                                              Počet příloh: 3 x situační plánek opatřený ověřením 

Zpracoval: 

Bc. Martin Schmid, oprávněná úřední osoba  

 

otisk úředního razítka 

 
 

 
                    Mgr. Lenka Kůsová, v. r. 
                    vedoucí odboru dopravy 

 



Spis.zn.. 20146/OD/23-5 str. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
Obec Sadov, IDDS: vzdbbke 
 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR KŘP Karlovarského kraje DI, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, ISDS: upshp5u 
 
V elektronické podobě je opatření obecné povahy zveřejněno na elektronické vývěsce Magistrátu města Karlovy 
Vary, na adrese http: https://mmkv.cz/cs/eud 
 

 

 


